
NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en NUEVA YORK -
MANHATTAN CONSULADO y ESTADOS UNIDOS para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA

REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

CONSIDERANDO

El Cónsul General de Colombia en NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO y ESTADOS UNIDOS en ejercicio de sus
facultades legales y en especial las conferidas en Decreto No.1620 de 2017.

Que el numeral 5° del artículo 95 del ordenamiento superior contempla, dentro de los deberes de la persona y del ciudadano, el
de participar en la vida política, cívica y comunitaria del país.

Que de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 171 y 176 de la Constitución Política en concordancia con lo señalado en el
artículo 116 del Decreto Ley 2241 de 1986 (Código Electoral), los ciudadanos colombianos que residan en el exterior podrán
sufragar para las elecciones de Presidente de la República en las Embajadas, Consulados y demás locales que para tal efecto
habilite el Gobierno. Que, el artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 establece que: “Los Jurados en el exterior serán
designados por el Embajador, Jefe de Oficina Consular y Cónsul ad honorem a razón de dos (2) principales y dos (2)
suplentes, con el fin de garantizar una presencia mínima durante el día de dos (2) jurados por mesa.

Que la Ley Estatutaria 1475 de 2011 en su artículo 51 establece “ARTÍCULO 51. VOTACIONES EN EL EXTERIOR. Los
periodos de votación de los ciudadanos colombianos residentes en el exterior deberán estar abiertos durante una semana,
entendiéndose que el primer día es lunes anterior a la fecha oficial de la respectiva elección en el territorio nacional. Lo anterior
para facilitar el desplazamiento de ciudadanos colombianos que se pueden encontrar distantes de la sede consular.”

Que, de conformidad con lo señalado en el párrafo tercero del numeral 2º del artículo 5º de la Ley 163 de 1994, “No se podrá
designar como jurados a los parientes dentro del cuarto grado de consanguinidad, segundo de afinidad y primero civil del
Registrador Nacional, ni de los Registradores del Estado Civil, distritales, municipales o auxiliares, ni de los delegados del
Registrador. El incumplimiento de esta disposición constituirá causal de mala conducta “. De igual forma esta inhabilidad se
aplica a los jefes de la Misión Diplomática u oficina consular y a sus delegados.

Que, el artículo 103 del Decreto Ley 2241 de 1986 señala que: “La Registraduría Nacional del Estado Civil divulgará
instrucciones para el cabal desempeño de las funciones de jurado de votación.”

Que el artículo 104 del Decreto Ley 2241 de 1986 – Código Electoral; dispone que "... Tampoco podrán ser designados los
miembros de directorios políticos ni los candidatos.

Que, la Corte Constitucional mediante Sentencia C-620-04 de 29 de junio de 2004, respecto de la notificación del acto
administrativo de nombramiento de los jurados de votación dispuso: “El acto administrativo de nombramiento de jurados de
votación, es un acto administrativo de carácter particular y concreto sui generis; que aunque está dirigido a una multiplicidad de
ciudadanos; están estos perfectamente individualizados y especificados. Por consiguiente, el proceso de notificación es
excepcional en comparación con el proceso de notificación personal, típica de este tipo de actos. Así las cosas, encuentra esta
Corte que el mecanismo de fijación o publicación de las listas es proporcional y razonable, en punto de la cantidad de
receptores que dicho acto administrativo tiene. Lo antecedente, apareja de suyo la constitucionalidad del mecanismo de
notificación.”

Que el artículo 190 de la Constitución Política preceptúa: “(…) El Presidente de la República será elegido para un período de
cuatro años, por la mitad más uno de los votos que, de manera secreta y directa, depositen los ciudadanos en la fecha y con
las formalidades que determine la ley. Si ningún candidato obtiene dicha mayoría, se celebrará una nueva votación que tendrá
lugar tres semanas más tarde, en la que sólo participarán los dos candidatos que hubieren obtenido las más altas votaciones.
Será declarado Presidente quien obtenga el mayor número de votos.(…)”

10/06/22 1:18 PM
Página 1 de 20

www.registraduria.gov.co



NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en NUEVA YORK -
MANHATTAN CONSULADO y ESTADOS UNIDOS para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA

REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

ARTÍCULO PRIMERO: Designar como jurados de votación en la ciudad NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO, para las
ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a efectuarse a partir
del día lunes 13 hasta el domingo 19 de Junio de 2022, a los siguientes ciudadanos en las zonas, puestos, mesas y cargos
que a continuación se señalan:

RESUELVE

Que el artículo 151 del Decreto 2241 de 1986 -Código Electoral, establece que los candidatos a corporaciones públicas, sus
cónyuges, compañeros permanentes o parientes de los candidatos hasta en tercer grado de consanguinidad, segundo de
afinidad o único civil, no podrán ser jurados de votación, miembros de comisiones escrutadoras o secretarios de éstas, dentro
de la respectiva circunscripción electoral.

Que, el artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 establece que: “Los Jurados en el exterior serán designados por el
Embajador o Jefe de Oficina Consular a razón de dos (2) principales y dos (2) suplentes, con el fin de garantizar una presencia
mínima durante el día de dos (2) jurados por mesa.”

Que, el parágrafo 1 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 consagra que: “solo cuando no haya sido posible cubrir la
totalidad de las mesas de votación con los ciudadanos colombianos residentes en las localidades donde se encuentren los
puestos de votación, los Embajadores y Cónsules podrán designar como jurados de votación a servidores públicos que
presten sus servicios en la Embajada o en la Oficina Consular, salvo que estos cumplan funciones electorales.”

Que, el parágrafo 2 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 dispone que Los ciudadanos elegidos como jurados
principales y suplentes no podrán ser mayores de sesenta (60) años.

Que, el parágrafo 3 del Artículo 2.3.1.9.11 del Decreto 1620 de 2017 consagra que “Los jurados de votación designados por el
Embajador o Jefe de Oficina Consular, podrán ser designados para cada día de la jornada electoral.”

Que el Consejo Nacional Electoral emitió la Resolución No. 2979 del 2 de junio de 2022, “Por medio de la cual se declaran los
resultados de las elecciones de Presidente y Vicepresidente de la República periodo 2022 -2026, celebradas el 29 de mayo de
2022 y se adoptan otras disposiciones.

Que la Registraduría Nacional del Estado Civil por medio de la resolución 14743 del 2 de junio de 2022 estableció el
calendario electoral para las Elecciones de Presidente y Vicepresidente de la Republica – Segunda Vuelta en el exterior, las
cuales se celebrarán del 13 al 19 de junio de 2022.

Que en mérito de lo anteriormente expuesto,

Zona: 55 Puesto: 81 - LUNES NUEVA YORK - MANHATTAN
CONSULADO

Lugar de Designación: CONSULADO DE COLOMBIA EN NUEVA YORK

Dirección: -

MESA:0

JIMMY ALIRIO LOPEZ REYES1,094,913,155 REMANENTE

MESA:1

JORGE ADRIAN MURILLO FERRER1,016,038,247 PRESIDENTE

CARLOS ANDRES LOPEZ AGUIRRE94,479,769 VICEPRESIDENTE

ANDRES FELIPE DELGADO CALDERON80,100,246 VOCAL

10/06/22 1:18 PM
Página 2 de 20

www.registraduria.gov.co



NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en NUEVA YORK -
MANHATTAN CONSULADO y ESTADOS UNIDOS para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA

REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

ALEYDA  RODRIGUEZ HURTADO31,176,424 VOCAL

MESA:2

LUCIA TERESA SOLANO RAMIREZ22,585,449 PRESIDENTE

NANCY PATRICIA PALACIOS CORREDOR51,969,384 VICEPRESIDENTE

RICHARD  CALDERON LLANOS94,374,071 VOCAL

ANA MARIA TERESA GUERRA SARMIENTO1,026,269,942 VOCAL

MESA:3

KAROL GINNETH AMADO CASTELLANOS1,026,289,860 PRESIDENTE

SANDRA PATRICIA RIOS URIBE43,974,585 VICEPRESIDENTE

VALENTINA  LOAIZA HENAO1,034,286,954 VOCAL

ZULEMA  ORTEGA TAMAYO1,000,415,246 VOCAL

MESA:4

ANGELA MARIA MEJIA GONZALEZ1,094,906,435 PRESIDENTE

VALENTINA  SANCHEZ MENDEZ1,018,506,483 VICEPRESIDENTE

EMMA YULIETH REINOSO BELTRAN41,923,516 VOCAL

MARIA ZORAIDA MENDEZ ZAMORA51,817,175 VOCAL

Zona: 55 Puesto: 82 - MARTES NUEVA YORK - MANHATTAN
CONSULADO

Dirección: -

MESA:0

SANDRA PATRICIA RIOS URIBE43,974,585 REMANENTE

DANIELA  JOLEANIS ROA1,082,889,534 REMANENTE

MESA:1

CARLOS ANDRES LOPEZ AGUIRRE94,479,769 PRESIDENTE

DANIELA  MORENO MEJIA1,020,798,379 VICEPRESIDENTE

SHAYLA GIOMAR RIVERA TORRES52,125,866 VOCAL

LUZ DARY ACEVEDO LOTERO43,662,185 VOCAL

MESA:2

MARIANA  SALDARRIAGA CALDERON1,136,884,394 PRESIDENTE

EMMA YULIETH REINOSO BELTRAN41,923,516 VICEPRESIDENTE

GABRIEL  SANDOVAL CARO79,846,607 VOCAL

CRISTINA  SANCHEZ SALAMANCA1,136,883,915 VOCAL

MESA:3

YAZMIN RUBINA ZEQUEIRA TORRES51,820,087 PRESIDENTE

YANETH  RIVERA TORRES51,819,067 VICEPRESIDENTE

DANIEL OCTAVIO MOSQUERA MESA79,122,942 VOCAL

10/06/22 1:18 PM
Página 3 de 20

www.registraduria.gov.co



NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en NUEVA YORK -
MANHATTAN CONSULADO y ESTADOS UNIDOS para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA

REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

LILIANA CECILIA MELO BELTRAN52,055,027 VOCAL

MESA:4

RUBENY ROCIO SENIOR GARCIA1,045,679,809 PRESIDENTE

JAIRO SANTIAGO OVALLOS MORENO80,094,180 VICEPRESIDENTE

ANA MARIA TERESA GUERRA SARMIENTO1,026,269,942 VOCAL

ZULEMA  ORTEGA TAMAYO1,000,415,246 VOCAL

Zona: 55 Puesto: 83 - MIERCOLES NUEVA YORK - MANHATTAN
CONSULA

Dirección: -

MESA:1

NATHALIA  SANCHEZ GARCIA1,018,436,707 PRESIDENTE

RODRIGO  AMAYA PIÑEROS79,982,338 VICEPRESIDENTE

NOHRA CLEMENCIA GONZALEZ REYES51,783,630 VOCAL

BEATRIZ ELENA MONSALVE TRUJILLO31,170,231 VOCAL

MESA:2

MARIA  POMBO MONSALVE1,112,492,313 PRESIDENTE

SANDRA PATRICIA RIOS URIBE43,974,585 VICEPRESIDENTE

FLOR JACQUELINE BARRERA CASTRO52,068,272 VOCAL

MESA:3

JULIANA  ZULUAGA MARTINEZ1,020,800,074 PRESIDENTE

LORENA  PEÑA MARIN1,032,418,280 VICEPRESIDENTE

EMMA LEONOR ÑAÑEZ SALAZAR51,856,871 VOCAL

MESA:4

CARLOS ANDRES LOPEZ AGUIRRE94,479,769 PRESIDENTE

FRANCISCO JAVIER GUTIERREZ PLATA80,229,024 VICEPRESIDENTE

MARIA CAMILA REYES MILLAN1,032,443,559 VOCAL

AIDA MARIA HERRERA RODRIGUEZ43,435,065 VOCAL

Zona: 55 Puesto: 84 - JUEVES NUEVA YORK - MANHATTAN
CONSULADO

Dirección: -

MESA:1

JUANITA  DE CASTRO MESA52,720,909 PRESIDENTE

SANDRA PATRICIA RIOS URIBE43,974,585 VICEPRESIDENTE

MANUELA  RIOS SERNA53,012,250 VOCAL

MESA:2

CARLOS ANDRES LOPEZ AGUIRRE94,479,769 PRESIDENTE

TOMAS  MONTOYA GOMEZ1,036,967,202 VICEPRESIDENTE

LILLIANA MARIA SANTAMARIA POSADA51,866,055 VOCAL

10/06/22 1:18 PM
Página 4 de 20

www.registraduria.gov.co



NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en NUEVA YORK -
MANHATTAN CONSULADO y ESTADOS UNIDOS para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA

REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

MESA:3

EMMA YULIETH REINOSO BELTRAN41,923,516 VICEPRESIDENTE

CHANTAL ALEJANDRA ANGUEYRA ARISTIZABAL1,020,749,671 VOCAL

EMMA LEONOR ÑAÑEZ SALAZAR51,856,871 VOCAL

MESA:4

NATALIA  ARBOLEDA NIÑO52,991,507 PRESIDENTE

JUAN DAVID CORREDOR GARCIA1,026,283,504 VICEPRESIDENTE

MARIA FRANCISCA ROCHA MEDINA39,774,589 VOCAL

Zona: 55 Puesto: 85 - VIERNES NUEVA YORK - MANHATTAN
CONSULADO

Dirección: -

MESA:1

MANUELA  RIOS SERNA53,012,250 PRESIDENTE

LONY MARGARITA SERNA ZULUAGA32,866,454 VICEPRESIDENTE

SANDRA PATRICIA RIOS URIBE43,974,585 VOCAL

MESA:2

DIANA MARCELA OSPINA MASMELA52,411,318 VICEPRESIDENTE

RUBENY ROCIO SENIOR GARCIA1,045,679,809 VOCAL

EMMA LEONOR ÑAÑEZ SALAZAR51,856,871 VOCAL

MESA:3

LUISA FERNANDA GERMAIN1,102,362,982 PRESIDENTE

NOHRA MARIA QUINTERO CORREA51,872,690 VICEPRESIDENTE

ANDRES ALBERTO TORRES MENDEZ16,840,151 VOCAL

MESA:4

CARLOS ANDRES LOPEZ AGUIRRE94,479,769 PRESIDENTE

JAIRO ANDRES PAREDES CAMPAÑA79,593,918 VICEPRESIDENTE

Zona: 55 Puesto: 86 - SABADO NUEVA YORK - MANHATTAN
CONSULADO

Dirección: -

MESA:1

CAROL ANDREA MONTEALEGRE PINZON53,064,416 PRESIDENTE

CAROLINA CONCEPCION VARGAS RAMIREZ52,849,517 VICEPRESIDENTE

GLORIA AMALIA PENAGOS HERRERA43,522,791 VOCAL

JOSE FRANCISCO DE ASIS CAUSIL SUAREZ2,757,846 VOCAL

MESA:2

LUCERO  MEJIA CAMPANO66,927,917 PRESIDENTE

DIANA ISABEL GUIZA GOMEZ1,110,497,770 VICEPRESIDENTE

JUAN ALBERTO BUENO LOSADA1,010,154,786 VOCAL

10/06/22 1:18 PM
Página 5 de 20

www.registraduria.gov.co



NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en NUEVA YORK -
MANHATTAN CONSULADO y ESTADOS UNIDOS para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA

REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

ANA MILENA ORTIZ PESCADOR42,024,967 VOCAL

MESA:3

CARLOS ANDRES LOPEZ AGUIRRE94,479,769 PRESIDENTE

NORMA CONSTANZA LEAL JIMENEZ38,551,669 VICEPRESIDENTE

LUCY LILIANA ALVAREZ PANTOJA30,739,152 VOCAL

MESA:4

CARLOS ALBERTO MESA BARON1,017,242,436 PRESIDENTE

LAURA MILENA CORREA GARZON1,014,243,154 VICEPRESIDENTE

NURY  MARTINEZ GUTIERREZ40,188,452 VOCAL

MESA:5

EMMA LEONOR ÑAÑEZ SALAZAR51,856,871 PRESIDENTE

ALBA ROCIO GRISALES OROZCO43,051,446 VICEPRESIDENTE

ANDRES FELIPE DELGADO SALAS1,061,733,256 VOCAL

MESA:6

LAURA  PULECIO DUARTE1,020,756,284 PRESIDENTE

VALERIA  PAEZ CALA1,020,756,321 VICEPRESIDENTE

VERONICA  ECHAVARRIA VILLEGAS1,026,586,177 VOCAL

ALEXANDRA MARIA HINCAPIE GONZALEZ51,963,945 VOCAL

Zona: 55 Puesto: 02 - NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO Dirección: -

MESA:1

CLAUDIA MARIA CAMPILLO52,029,228 PRESIDENTE

CARLOS ALBERTO YOCKTENG1,125,811,990 VICEPRESIDENTE

MARIA SONIA DIAZ GUAZA66,821,955 VOCAL

SANDRA INES MENDEZ OCHOA32,711,207 VOCAL

MESA:2

PAULA ANDREA MEJIA IBARRA24,347,943 PRESIDENTE

ANDRES  MUÑOZ DIAZGRANADOS98,542,201 VICEPRESIDENTE

INGRID  DIMATE CORTES52,477,127 VOCAL

MESA:3

DANIELA  GONZALEZ LEAL1,113,666,116 PRESIDENTE

MARIA LUZ MILA SOTO HIDALGO29,155,814 VICEPRESIDENTE

DIANA LUCIA MANTILLA RAAD1,045,707,515 VOCAL

CARLOS ALBERTO MESA BARON1,017,242,436 VOCAL

MESA:4

10/06/22 1:18 PM
Página 6 de 20

www.registraduria.gov.co



NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en NUEVA YORK -
MANHATTAN CONSULADO y ESTADOS UNIDOS para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA

REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

EMMA LEONOR ÑAÑEZ SALAZAR51,856,871 PRESIDENTE

ANDREA DE LOS ANGELES ARRUBLA BELLO1,125,789,134 VICEPRESIDENTE

ADRIANA  MEDELLIN CANO1,136,886,734 VOCAL

KEREN PRISCYLA VARGAS CARDENAS1,090,396,230 VOCAL

MESA:5

CARLOS ANDRES LOPEZ AGUIRRE94,479,769 PRESIDENTE

LUISA FERNANDA RINCON RUIZ1,020,844,075 VICEPRESIDENTE

CYNTHIA NICOLE ORTIZ MEDRANO1,016,085,103 VOCAL

OMAR DAVID QUINTERO SUAREZ1,075,318,275 VOCAL

MESA:6

DANIEL IVAN ROMERO RUBIO1,032,486,261 PRESIDENTE

KASSANDRA PAOLA CRUZ TORRES1,031,158,828 VICEPRESIDENTE

DIANA LUCIA GONZALEZ CARO39,410,897 VOCAL

MESA:7

LAURA LUCIA ESLAVA GONZALEZ1,219,713,508 PRESIDENTE

MARIA CAROLINA GUERRERO ULLOA52,144,125 VOCAL

MARYSELL  COBO SANABRIA1,130,679,461 VOCAL

MESA:8

ALEXIS ALICIA BLANCO MORENO32,757,083 PRESIDENTE

SANDRA XIMENA HERNANDEZ ACEVEDO1,018,437,024 VICEPRESIDENTE

LEIBER ANDRES LONDOÑO LOZANO18,400,047 VOCAL

MESA:9

KELLY ESTEFANY PORTILLO DIAZ1,073,821,877 PRESIDENTE

ANDREA MARCELA GUTIERREZ YARA39,583,701 VICEPRESIDENTE

FREDY  CALA RODRIGUEZ1,010,209,081 VOCAL

MESA:10

HENRY ALEJANDRO RODRIGUEZ SOLORZANO1,010,202,962 PRESIDENTE

ISABEL  PEÑARANDA CURRIE1,032,444,828 VICEPRESIDENTE

DIEGO MAURICIO MORALES CAMPOS77,173,305 VOCAL

MESA:11

KAROLL VALENTINA ESTEVEZ VARGAS1,073,249,575 PRESIDENTE

JUANITA  DE CASTRO MESA52,720,909 VICEPRESIDENTE

BLANCA GLADYS HERNANDEZ SANCHEZ51,782,024 VOCAL

MESA:12

10/06/22 1:18 PM
Página 7 de 20

www.registraduria.gov.co



NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en NUEVA YORK -
MANHATTAN CONSULADO y ESTADOS UNIDOS para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA

REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

CATALINA  ENCISO SANCHEZ1,015,408,147 PRESIDENTE

LUCY LILIANA ALVAREZ PANTOJA30,739,152 VICEPRESIDENTE

DIEGO ALEXANDER ZAMBRANO DIAZ1,023,914,908 VOCAL

MESA:13

DANIEL FELIPE TORO PULIDO1,015,435,805 PRESIDENTE

KEVIN ANDRES CALA RODRIGUEZ1,001,171,352 VICEPRESIDENTE

ALVARO ALEXANDER MONTENEGRO QUIJANO1,030,573,665 VOCAL

MESA:14

LEIDY JHOANNA PALOMINO AGUIRRE1,144,069,031 PRESIDENTE

VANESSA  CHAVEZ ROMAN1,130,631,297 VICEPRESIDENTE

WILSON DE JESUS ARANGO ALVAREZ71,634,477 VOCAL

YESENIA  GOMEZ ALVAREZ1,113,654,306 VOCAL

MESA:15

MONICA MARIA QUINTERO MARTINEZ1,069,730,452 PRESIDENTE

MARIA EUGENIA QUIÑONES ROJAS40,414,438 VICEPRESIDENTE

MARIA VIVIANA FERRER VIVIESCAS52,415,363 VOCAL

MESA:16

SERGIO ENRIQUE VILLAMIZAR RUEDA79,650,456 PRESIDENTE

JAVIER ANDRES ROA LOPEZ10,007,296 VICEPRESIDENTE

MANUEL ALEJANDRO RODRIGUEZ TORRES1,023,935,290 VOCAL

ISLER  TABERA SANCHEZ29,690,787 VOCAL

MESA:17

MAYERLY  VALBUENA RAMIREZ52,480,578 PRESIDENTE

JOHN HARVEY GARCIA MOSCOSO80,116,214 VICEPRESIDENTE

ADRIANA  PABON PUENTES52,032,083 VOCAL

MESA:18

SHIRLEY KATERINE LARA HERNANDEZ57,439,518 PRESIDENTE

JOHN FREDY QUEVEDO CUELLAR80,001,379 VICEPRESIDENTE

MONICA BETTY CASTRO VALENCIA43,741,327 VOCAL

MESA:19

CATALINA  ECHEVERRY BETANCUR42,135,743 PRESIDENTE

SANTY ROMAN LOPEZ DIAZ91,074,659 VICEPRESIDENTE

JUAN CARLOS CARDONA ZAPATA94,417,644 VOCAL

MESA:20

10/06/22 1:18 PM
Página 8 de 20

www.registraduria.gov.co



NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en NUEVA YORK -
MANHATTAN CONSULADO y ESTADOS UNIDOS para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA

REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

SANDRA MONICA SUSA MURILLO1,022,326,975 PRESIDENTE

SHANNON KATERINE MORALES VALBUENA1,016,101,380 VICEPRESIDENTE

JESSICA ALEJANDRA MOGOLLON CORREDOR1,151,954,267 VOCAL

MESA:21

HECTOR HUGO ESCOBAR GUERRERO79,959,284 PRESIDENTE

JOSE HERMIDES CASTELLAR HEREDIA1,130,656,264 VICEPRESIDENTE

LINA JENNIFER SINISTERRA CORTES1,125,812,132 VOCAL

MESA:22

YASMIN DEL CARMEN BRAVO GARCIA66,981,987 PRESIDENTE

LADY STEPHANY LUJAN GUTIERREZ1,144,124,919 VICEPRESIDENTE

LINA MARCELA PATIÑO LOPEZ38,644,864 VOCAL

MESA:23

PAOLA ANDREA FIGUEROA GARCIA66,989,352 PRESIDENTE

MARLON FABIAN TORRES LOPEZ13,874,648 VICEPRESIDENTE

ANDREA DEL PILAR ISAZA MONTAÑO42,136,676 VOCAL

MESA:24

ALBA MARIA PRIETO RICO53,039,423 PRESIDENTE

CLAUDIA MARCELA BOHORQUEZ PRIETO1,010,082,054 VICEPRESIDENTE

CONSUELO MARIA PUPO ORTEGA45,759,761 VOCAL

MESA:25

CLAUDIA LILIANA CUELLAR RUBIANO65,758,408 PRESIDENTE

MONICA  PATIÑO LOPEZ67,001,071 VICEPRESIDENTE

NINO EDUARDO BARRERA TORRES1,018,440,839 VOCAL

ANA MARIA HOYOS ESPADA1,144,085,098 VOCAL

MESA:26

HERNAN  SANCHEZ ALVAREZ12,198,468 VICEPRESIDENTE

LORENA  CELEMIN SANCHEZ37,279,579 VOCAL

MESA:27

JULIAN ADBEIRO HERREÑO ESPAÑOL80,404,263 PRESIDENTE

LINA ALEJANDRA COLLAZOS CONTRERAS1,013,676,940 VICEPRESIDENTE

DORA EUGENIA HENAO VELASQUEZ39,761,925 VOCAL

MESA:28

JONATAN  SOTO RESTREPO1,020,446,336 PRESIDENTE

MARIANA  SALDARRIAGA CALDERON1,136,884,394 VICEPRESIDENTE

10/06/22 1:18 PM
Página 9 de 20

www.registraduria.gov.co



NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en NUEVA YORK -
MANHATTAN CONSULADO y ESTADOS UNIDOS para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA

REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

OSCAR JAVIER ACUÑA CRUZ1,015,994,869 VOCAL

MESA:29

NICOLAS  ZULUAGA RIOS80,819,325 PRESIDENTE

JUAN CARLOS GUZMAN PUERTO79,594,576 VICEPRESIDENTE

SILVINO  MORALES BONILLA19,474,551 VOCAL

MESA:30

JAIME HUMBERTO ROMERO FLOREZ1,001,967,698 PRESIDENTE

LUISA FERNANDA PULIDO53,036,282 VICEPRESIDENTE

ZULMA SELENE CEPEDA PULECIO52,884,469 VOCAL

MESA:31

CRISTHIAM  PEÑA MARIN1,013,612,627 PRESIDENTE

ELVER ANDRES AMEZQUITA SERRANO79,914,932 VICEPRESIDENTE

EMILY CAROLINA CASTILLO MOSCOTE1,193,456,296 VOCAL

MESA:32

DANIELA  GOEZ CORREA1,017,236,905 VICEPRESIDENTE

MARIA ISABEL RIVERA RAMIREZ52,753,635 VOCAL

MESA:33

ADRIANA MILENA BONILLA VALENCIA33,818,280 PRESIDENTE

JESSICA  VALDIVIA OCAMPO1,144,097,252 VICEPRESIDENTE

OSCAR RENE SERRATO MENDEZ1,022,983,527 VOCAL

MESA:34

JESSIKA ANDREA TRUJILLO OSPINA1,019,116,008 PRESIDENTE

BILLY JOHAN TOBON RAMOS71,778,819 VICEPRESIDENTE

SARA SOFIA HERREÑO LANDINEZ1,016,027,421 VOCAL

MESA:35

ERVIN AUGUSTO SUAREZ PINZON91,495,560 PRESIDENTE

DONALDO ALBERTO TORRENEGRA PEÑA15,170,685 VICEPRESIDENTE

SANTIAGO  QUINTERO PAEZ1,031,166,590 VOCAL

MESA:36

JORGE ELIECER CARDONA ARANGO18,518,097 PRESIDENTE

DIANA MARCELA CORREA AVILA52,495,078 VICEPRESIDENTE

MAIRA ALEJANDRA LAURENTS ORTEGA1,143,464,654 VOCAL

MESA:37

ANA MILENA ORTIZ PESCADOR42,024,967 PRESIDENTE

10/06/22 1:18 PM
Página 10 de 20

www.registraduria.gov.co



NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en NUEVA YORK -
MANHATTAN CONSULADO y ESTADOS UNIDOS para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA

REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

INGRID YANIRA PAEZ MORA52,100,279 VICEPRESIDENTE

ALBA LUCIA ARANGO VELASQUEZ43,733,679 VOCAL

MESA:38

ROGER  LONDOÑO ROMERO16,791,156 PRESIDENTE

LUZ ELENA PERILLA INFANTE52,365,570 VICEPRESIDENTE

JUAN MANUEL OSSA SAAVEDRA13,990,536 VOCAL

MESA:39

KELLY ALEJANDRA DIAZ SOTO1,125,801,222 PRESIDENTE

GERALDINE  OCHOA MELO1,032,483,835 VICEPRESIDENTE

JUAM CARLOS GORDILLO GUEVARA79,904,169 VOCAL

MESA:40

JORGE ALBERTO SALAZAR79,586,175 PRESIDENTE

ALBA LUZ RENDON LIEVANO52,931,761 VICEPRESIDENTE

WILLIAM MAURICIO BEDOYA HURTADO94,552,144 VOCAL

MESA:41

SAMUEL DAVID MORALES SARASTI1,127,227,537 PRESIDENTE

SARA JULIETH GUTIERREZ PEÑA1,026,297,891 VICEPRESIDENTE

JUAN SEBASTIAN OSPINA POLO79,952,217 VOCAL

MESA:42

ANA LUCIA SOLARTE ORDOÑEZ27,297,202 PRESIDENTE

MARIA ANTONIA ROJAS LONDOÑO1,143,879,599 VICEPRESIDENTE

MARIA FERNANDA BUITRAGO SANCHEZ1,010,229,245 VOCAL

MESA:43

DANA VALENTINA GOMEZ MARTINEZ1,000,714,178 PRESIDENTE

ANGELA MARIA QUIÑONEZ AGUILAR34,372,346 VICEPRESIDENTE

DOMINGO  HINESTROZA GUILASPE82,382,842 VOCAL

MESA:44

GINNA GERTRUDIS GALLARDO PALLARES32,609,322 PRESIDENTE

MARTHA ISABEL RAMIREZ GARCIA29,127,589 VICEPRESIDENTE

MARTIN  OLARTE PALLARES1,020,845,139 VOCAL

MESA:45

MANUELA  ZEA ROBLEDO1,017,213,903 PRESIDENTE

ANGELICA LUCINA LEYTON GARCIA51,976,210 VICEPRESIDENTE

BILL  QUINTERO BETANCOURT79,422,695 VOCAL

10/06/22 1:18 PM
Página 11 de 20

www.registraduria.gov.co



NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en NUEVA YORK -
MANHATTAN CONSULADO y ESTADOS UNIDOS para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA

REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

MESA:46

GERALDINE NATALIE OSORIO ARDILA1,026,286,409 PRESIDENTE

KEVIN  SANCHEZ RICO1,125,805,863 VICEPRESIDENTE

SANDRA KATHERIN MARTINEZ JOYA53,167,374 VOCAL

MESA:47

ELIZABETH  PUERTA ESPAÑA31,963,890 PRESIDENTE

ANDRES DAVID CIFUENTES NAVARRO1,014,245,812 VICEPRESIDENTE

BRAYAN  MOMPOTES MILLAN1,144,132,871 VOCAL

MESA:48

NAYA MARIA MARTINEZ BENITEZ1,004,191,020 PRESIDENTE

ANA MARIA MUÑOZ QUINCHE1,000,593,070 VOCAL

MESA:49

LUISA FERNANDA DELGADILLO VARGAS52,719,224 PRESIDENTE

DIANA PATRICIA BERNAL VILLABONA63,556,369 VICEPRESIDENTE

TATIANA LORENA ABRIL RODRIGUEZ1,070,950,750 VOCAL

Zona: 55 Puesto: 04 - NUEVA YORK - BRENTWOOD Dirección: .

MESA:0

PEDRO LUIS CORTES BENITEZ94,527,673 REMANENTE

CLAUDIA ISABEL RAMIREZ SEGOVIA1,143,854,959 REMANENTE

MESA:1

ADRIANA  PRADO TOVAR35,512,034 PRESIDENTE

DIANA MICHELLE JULIETH PEDROZA MOLANO1,125,780,782 VICEPRESIDENTE

RICARDO  GALAN GONZALEZ79,643,523 VOCAL

DIANA MARCELA ZULUAGA GIRALDO52,833,695 VOCAL

MESA:2

JANETH  MARIN GUZMAN31,961,954 PRESIDENTE

BLANCA EUGENIA ARIAS ZAPATA42,691,097 VICEPRESIDENTE

JESUS REYNEL GARCIA TORRES16,942,990 VOCAL

GLORIA PATRICIA ZULUAGA PALACIO52,511,043 VOCAL

MESA:3

WAILI TATIANA GAMBOA MARTINEZ1,010,221,318 PRESIDENTE

MARIA DEL PILAR BERNAL JIMENEZ51,774,781 VICEPRESIDENTE

DORIS CLEMENTINA LAGUNA PEPICANO60,329,105 VOCAL

AYDA MARITZA GONZALEZ SIERRA51,991,210 VOCAL

10/06/22 1:18 PM
Página 12 de 20

www.registraduria.gov.co



NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en NUEVA YORK -
MANHATTAN CONSULADO y ESTADOS UNIDOS para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA

REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

MESA:4

CESAR AUGUSTO NAVAS ROA79,787,066 PRESIDENTE

GUILLERMO LEON GONZALEZ ZULUAGA71,654,010 VICEPRESIDENTE

MARGARITA ROSA GARZON BARRERA35,331,680 VOCAL

NIDIA CECILIA IBARRA RODRIGUEZ51,857,597 VOCAL

Zona: 55 Puesto: 05 - NUEVA YORK-CONNECTICUT-BRIDGE Dirección: .

MESA:1

ANA JOAQUINA RAMIREZ SANCHEZ51,800,009 PRESIDENTE

WISTON EDUARDO HINESTROZA DUSSAN19,489,995 VICEPRESIDENTE

JOHANA  BAÑOL PABON1,122,729,384 VOCAL

HOLMAN ALFONSO MEDINA CASTRO1,095,795,147 VOCAL

MESA:2

JAQUELYNNE  VARGAS CASTILLO1,094,910,666 PRESIDENTE

NELSON ANIBAL CARREÑO RINCON80,242,850 VICEPRESIDENTE

LEON DARIO CARMONA GIL8,409,490 VOCAL

DANIELA  DIAZ SIERRA1,125,804,259 VOCAL

MESA:3

JOHN JAIRO ORTIZ RAMIREZ4,380,421 PRESIDENTE

BRANDO  VALENCIA GABARRON1,125,802,691 VICEPRESIDENTE

JOHAN ESTIVEN LIZCANO PEREA1,001,045,056 VOCAL

VALENTINA  ESTUPIÑAN PEREZ1,015,470,968 VOCAL

Zona: 55 Puesto: 06 - NUEVA YORK - PORT CHESTER Dirección: .

MESA:1

ADRIANA PATRICIA MAYA ARANGO42,091,499 PRESIDENTE

ANDRES FELIPE CIFUENTES ALZATE1,097,388,881 VICEPRESIDENTE

WALTHER ORLANDO LASSO ESCOBAR79,833,044 VOCAL

VICTOR ALFONSO RODRIGUEZ TORO94,544,373 VOCAL

MESA:2

JUAN CARLOS MENDOZA FORERO79,366,029 PRESIDENTE

SILVIA MONICA MESA CALLE42,892,465 VICEPRESIDENTE

CARLOS ALBERTO LOPEZ MEJIA71,670,649 VOCAL

MESA:3

MARIA VICTORIA MURILLO SALINAS42,123,540 PRESIDENTE

NIDIA CONSTANZA PEREZ GOMEZ52,805,669 VICEPRESIDENTE

10/06/22 1:18 PM
Página 13 de 20

www.registraduria.gov.co



NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en NUEVA YORK -
MANHATTAN CONSULADO y ESTADOS UNIDOS para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA

REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

SEBASTIAN  CARRILLO RUDAS1,019,117,165 VOCAL

Zona: 55 Puesto: 07 - NUEVA YORK - QUEENS Dirección: .

MESA:0

MILTON  MIRANDA MEDINA16,738,641 REMANENTE

NIDIA PIEDAD GUARIN43,588,714 REMANENTE

SEBASTIAN ANDRES DE JESUS GUALDRON PINZON1,014,208,093 REMANENTE

ANA MARIA ARROYAVE CORREA32,298,165 REMANENTE

CYNTHIA NICOLE ORTIZ MEDRANO1,016,085,103 REMANENTE

MARIA ALEJANDRA GOMEZ BECERRA1,032,398,248 REMANENTE

CAROL NATALIA RAMOS GONZALEZ1,014,291,036 REMANENTE

DAVID JOSE AFANADOR QUIÑONEZ1,102,369,328 REMANENTE

JOHN WILLIAM MURILLO HERRERA79,651,978 REMANENTE

ADRIANA MARIA USME GUTIERREZ43,547,368 REMANENTE

MESA:1

VIVIAN YURLEY PEÑA POSSU1,130,596,006 PRESIDENTE

DIANA ALEJANDRA ANGARITA CARRILLO1,020,730,405 VICEPRESIDENTE

CARMEN ALICIA AGUIRRE SARRIA66,990,278 VOCAL

JORGE ALEXIS PULIDO RAMIREZ79,931,039 VOCAL

MESA:2

AMANDA LIGIA GIRALDO BETANCOURT42,762,659 PRESIDENTE

MAJETZY  HEREDIA PEREZ1,123,627,339 VICEPRESIDENTE

JAIME ROBERTO URREGO NIÑO80,274,381 VOCAL

CARLOS HUMBERTO VELASCO QUIROGA7,562,975 VOCAL

MESA:3

MARIA DORANI NIETO GARZON24,604,158 PRESIDENTE

YELDY JUDY ECHAVARRIA GUZMAN52,247,733 VICEPRESIDENTE

MANUEL FRANCISCO VIVEROS94,524,686 VOCAL

BEATRIZ ELENA LOPEZ OSPINA51,969,911 VOCAL

MESA:4

EDUARDO  JIMENEZ TORRES72,154,135 PRESIDENTE

EMMA YULIETH REINOSO BELTRAN41,923,516 VICEPRESIDENTE

FATIMA  VELEZ GIRALDO24,336,358 VOCAL

ALEXANDER  CARDONA OSORIO1,152,702,055 VOCAL

MESA:5

10/06/22 1:18 PM
Página 14 de 20

www.registraduria.gov.co



NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en NUEVA YORK -
MANHATTAN CONSULADO y ESTADOS UNIDOS para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA

REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

CARLOS ENRIQUE ROJAS RODRIGUEZ16,672,858 PRESIDENTE

JUAN CAMILO DUARTE DURAN1,019,003,876 VICEPRESIDENTE

SANDRA JANET GRISALES CASTRILLON43,735,162 VOCAL

MARIA GLADYS VILLADA ALZATE39,384,060 VOCAL

MESA:6

MONICA ELIZABETH VASQUEZ VELEZ43,579,795 PRESIDENTE

ALVARO  CHAVARRIAGA MONSALVE10,000,277 VICEPRESIDENTE

DAVID ALEJANDRO SIERRA CASTAÑO1,036,655,038 VOCAL

GLENDY ZARETH JAIMES JAIMES1,098,667,725 VOCAL

MESA:7

STELLA JULEIBY AYALA LOPEZ1,023,926,499 PRESIDENTE

JOSE FRANCISCO DE ASIS CAUSIL SUAREZ2,757,846 VICEPRESIDENTE

CAROLINA  ARDILA CAMACHO53,096,976 VOCAL

ANDREA  VALENCIA ROSERO1,125,791,821 VOCAL

MESA:8

OFELIA DE LA CRUZ HENAO ZULETA43,430,038 PRESIDENTE

MELBA MARGARITA MARIA MIRANDA PEÑARREDONDA43,038,107 VICEPRESIDENTE

DIANA SHARON ROSEMARIE SANCHEZ MONTOYA52,267,739 VOCAL

DIEGO FERNANDO QUINTERO ARGOTE1,005,704,989 VOCAL

MESA:9

JACKELIN  LAGUADO RODRIGUEZ37,440,703 PRESIDENTE

KELLY JOHANNA QUINTERO ALVAREZ1,125,785,643 VICEPRESIDENTE

MARIA VANESSA GONZALEZ GARCIA1,012,385,647 VOCAL

HERNAN CAMILO AGUDELO MARTINEZ80,904,368 VOCAL

MESA:10

YEIMY MARIXA GOMEZ RODRIGUEZ38,070,607 VICEPRESIDENTE

OSCAR ANDRES ARIAS VARGAS74,754,031 VOCAL

MARITZA ESTHER MARTINEZ CORTES51,889,348 VOCAL

MESA:11

AMALIA  MELO DIAZ52,175,820 PRESIDENTE

MARTHA PATRICIA VALBUENA ACEVEDO52,165,121 VICEPRESIDENTE

DOLLY CONCEPCION PULIDO MACIAS51,789,387 VOCAL

HELLEN XIMENA RIVERA VILLEGAS66,811,467 VOCAL

MESA:12

10/06/22 1:18 PM
Página 15 de 20

www.registraduria.gov.co



NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en NUEVA YORK -
MANHATTAN CONSULADO y ESTADOS UNIDOS para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA

REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

FANY VICTORIA MENDOZA GARCES52,437,245 PRESIDENTE

ANDRES FELIPE MOSQUERA MORENO15,374,184 VICEPRESIDENTE

ADRIANA MARIA VELASQUEZ VELASQUEZ43,068,449 VOCAL

CLAUDIA  MOLINA BELTRAN31,896,432 VOCAL

MESA:13

SANDRA MILENA BARRERA ZAPATA43,106,733 PRESIDENTE

LUISA FERNANDA PINZON MARTINEZ42,150,749 VICEPRESIDENTE

MARIA PATRICIA CASALLAS SALCEDO52,255,667 VOCAL

MESA:14

HANS ENRIQUE MENDOZA DE LA HOZ72,178,315 PRESIDENTE

ERIKA JANETH BERNAL PUERTA41,944,107 VICEPRESIDENTE

DILAN STEVEN RODRIGUEZ MATASEA1,107,101,988 VOCAL

CHRISTIAN MANUEL CORDOBA RODRIGUEZ1,125,801,547 VOCAL

MESA:15

ANA LUCIA JURADO SANTA39,535,522 PRESIDENTE

YOLANDA  ACOSTA ANDRADE31,956,600 VICEPRESIDENTE

MARIA LORENA ARIAS RUEDA29,816,914 VOCAL

ADRIANA  NIÑO CORREDOR52,497,688 VOCAL

MESA:16

JUAN MANUEL ARIAS TORO15,961,201 PRESIDENTE

ANA KARINA SEPULVEDA JEREZ1,026,595,179 VICEPRESIDENTE

ULDY HERLEYCE FIGUEREDO NOVOA1,016,013,701 VOCAL

MARTHA CECILIA ARIAS RUEDA29,813,636 VOCAL

MESA:17

JORGE HAROLD SAENZ BLANCO16,686,208 PRESIDENTE

KERLY JOHANA RAMIREZ RUIZ1,098,687,703 VICEPRESIDENTE

SARA  MARTINEZ ARANGO1,040,756,767 VOCAL

ALEJANDRA  PALACIO ALVAREZ1,035,830,448 VOCAL

MESA:18

FANNY  PABON BUITRAGO28,443,846 PRESIDENTE

ANGELICA MARIA AGUILAR ROZO1,022,344,354 VICEPRESIDENTE

JOHN JAIRO VARELA MARMOLEJO16,271,882 VOCAL

CARMEN LUCIA TARAPUES GUZMAN31,866,206 VOCAL

MESA:19

10/06/22 1:18 PM
Página 16 de 20

www.registraduria.gov.co



NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en NUEVA YORK -
MANHATTAN CONSULADO y ESTADOS UNIDOS para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA

REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

JAIME ALEJANDRO CONTRERAS MORENO11,444,489 PRESIDENTE

ANGIE LISBETH GARZON MANJARRES1,070,980,794 VICEPRESIDENTE

NINIVE DEL SOCORRO ACEVEDO ORTIZ1,088,247,885 VOCAL

DIEGO FERNANDO BEDOYA VICUÑA18,561,756 VOCAL

MESA:20

LINA JIMENA LAGARES GIL34,613,193 PRESIDENTE

MARTA GLADIS FERRARO HERNANDEZ22,029,377 VICEPRESIDENTE

LUCIA INES DIAZ AGUIRRE32,732,689 VOCAL

MONICA MARIA RESTREPO SANZ1,113,642,249 VOCAL

MESA:21

ALEYDA  RODRIGUEZ HURTADO31,176,424 PRESIDENTE

LILIANA  ESTRELLA HOYOS31,901,190 VICEPRESIDENTE

NICOLAS  QUINTERO ROJAS1,019,063,827 VOCAL

LINA MARIA RENGIFO BURGOS1,130,586,556 VOCAL

MESA:22

EDINSON  LUGO MORENO72,216,185 PRESIDENTE

GISELLA JANETH PATIÑO HERNANDEZ1,082,924,448 VICEPRESIDENTE

MARCELA ELVIRA ARIZABALETA IBAÑEZ67,039,633 VOCAL

MILLERET  SERNA CAMACHO52,233,343 VOCAL

MESA:23

JULIO CESAR GARCIA LASSO94,070,663 PRESIDENTE

CARLOS MARIO CARMONA MEJIA98,514,115 VICEPRESIDENTE

JORGE EDUARDO RESTREPO BELTRAN71,609,846 VOCAL

MAGNOLIA  GONZALEZ CAMACHO51,804,865 VOCAL

MESA:24

MARGARITA MARIA ESCOBAR GONZALEZ43,522,789 PRESIDENTE

NANCY  ROSERO SOTO42,069,199 VICEPRESIDENTE

LUZ ADRIANA PALACIO VALENCIA43,426,345 VOCAL

LILIANA  OCAMPO MONTEZUMA31,958,095 VOCAL

MESA:25

OLINDA MARIA MARTINEZ PEREZ63,365,061 PRESIDENTE

EDILSON  ZACIPA CORTES80,151,128 VICEPRESIDENTE

MARIA LUCERO CANO MORALES25,196,381 VOCAL

MESA:26

10/06/22 1:18 PM
Página 17 de 20

www.registraduria.gov.co



NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en NUEVA YORK -
MANHATTAN CONSULADO y ESTADOS UNIDOS para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA

REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

MARIA DEL CARMEN LONDOÑO CASTAÑO66,961,799 PRESIDENTE

RUTH PATRICIA FERRARO HERNANDEZ22,029,065 VICEPRESIDENTE

WILSON  SOTELO BAUTISTA79,396,694 VOCAL

MESA:27

MAGDA EVELIN RODRIGUEZ GARCIA60,348,777 PRESIDENTE

ANGELA MARCELA RODRIGUEZ AVILA52,528,591 VICEPRESIDENTE

FERNANDO  SERRANO HERNANDEZ16,269,968 VOCAL

MARIA FERNANDA BARRERA MARTINEZ1,098,691,108 VOCAL

MESA:28

AGUSTIN  GAITAN13,482,733 PRESIDENTE

MARIA VICTORIA RAMIREZ MARTINEZ31,415,032 VICEPRESIDENTE

SANDRA DENISSE OCHOA GUTIERREZ52,142,257 VOCAL

JENNY JOHANNA ARIAS RODRIGUEZ52,859,739 VOCAL

MESA:29

GLADYS  ARANGO CARVAJAL31,385,289 PRESIDENTE

LILIANA  VALLEJO CORTES31,387,517 VICEPRESIDENTE

MARIA CLAUDIA SALAZAR GUZMAN31,992,800 VOCAL

IVAN DE JESUS BLANCO DICKENS73,104,286 VOCAL

Zona: 55 Puesto: 08 - NUEVA YORK - WHITE PLAINS Dirección: .

MESA:1

BEATRIZ ELENA CASTRILLON RENDON43,066,847 PRESIDENTE

CARLOS MAURICIO UGARTE MILLAN79,549,836 VICEPRESIDENTE

CARLOS ALBERTO GUTIERREZ BEDOYA94,375,453 VOCAL

MESA:2

MARIA SALOME MAZO CASTRILLON1,040,754,039 PRESIDENTE

MIKE  POSADA RODRIGUEZ79,189,741 VICEPRESIDENTE

SANDRA  LOZANO RUIZ51,966,095 VOCAL

MESA:3

SOLANLLY  TABARES39,387,813 PRESIDENTE

YULY YOANA MANRIQUE ARISMENDI52,992,225 VICEPRESIDENTE

STEVEN  VELASQUEZ PULGARIN1,088,007,399 VOCAL

MESA:4

CLEDY EDITH ESTRADA OSORIO43,737,184 PRESIDENTE

ADRIANA  SANCHEZ GUTIERREZ52,804,084 VICEPRESIDENTE

10/06/22 1:18 PM
Página 18 de 20

www.registraduria.gov.co



NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en NUEVA YORK -
MANHATTAN CONSULADO y ESTADOS UNIDOS para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA

REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

JUAN ESTEBAN BEDOYA PELAEZ9,696,240 VOCAL

Zona: 55 Puesto: 09 - NUEVA YORK - ITHACA Dirección: .

MESA:1

NELSY ANDREA BONILLA GARZON1,013,624,689 PRESIDENTE

JOSE ANDRES MONROY MONTAÑEZ80,035,296 VICEPRESIDENTE

JUAN LUIS GONZALEZ GIRON1,144,066,827 VOCAL

JULIANA  TORRES FORERO52,997,145 VOCAL

Zona: 55 Puesto: 10 - NUEVA YORK - LOS HAMPTON Dirección: .

MESA:0

LUZ STELLA GOMEZ GONZALEZ30,291,516 REMANENTE

YHON FREDIS SEPULVEDA IDARRAGA10,004,671 REMANENTE

ALMA YAZMIN MEDINA URIBE25,000,532 REMANENTE

MESA:1

EDWARD ANDRES HERRERA RUEDA91,518,278 PRESIDENTE

ERWIN ALIRIO SUAREZ CERVANTES7,704,819 VICEPRESIDENTE

FLAVIO ANDRES RIOS MUÑOZ1,125,800,561 VOCAL

MARIA LORENA GOMEZ ROLDAN42,148,935 VOCAL

ARTICULO TERCERO: Las personas designadas en esta resolución, en quienes recaiga cualquiera de las situaciones
reguladas por los artículos 216 y 219 de la Constitución Política, los artículos 86 y 104 del Decreto Ley 2241 de 1986 – Código
Electoral, el artículo 151 del Decreto 2241 de 1986 Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, subrogado por el numeral 6 del
artículo 275 de la Ley 1437 de 2011, inciso segundo del artículo 5 de la Ley 163 de 1994 y los literales c) y d) del artículo 108
del Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, deberán informarlo al Jefe de la Oficina Consular dentro de los cinco (5) días
siguientes a la publicación de este acto administrativo con el fin de que sean designados los correspondientes reemplazos.

ARTICULO SEGUNDO: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 112 del Decreto 2241 de 1986 – Código Electoral, los
jurados de votación instalarán las mesas de votación a las 7:30 de cada día de la jornada electoral del lunes 13 hasta el
domingo 19 de Junio de 2022, y se posesionarán como jurados, mediante la firma de las respectivas actas de instalación y
registro de votantes, formulario E-11.

ARTICULO QUINTO: Publicar el presente acto administrativo en lugar público del consulado ESTADOS UNIDOS, y en los
demás medios con que cuente la Embajada u Oficina Consular.

ARTICULO CUARTO: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 101 del Código Electoral, los jurados de votación
ejercerán el derecho al sufragio en la mesa en donde cumplan dichas funciones electorales.

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE

10/06/22 1:18 PM
Página 19 de 20

www.registraduria.gov.co



NUEVA YORK - MANHATTAN CONSULADO - ESTADOS UNIDOS
ACTO ADMINISTRATIVO No. 001 del 10 de junio de 2022

Por medio de la cual se designan los jurados de votación en el Consulado General de Colombia en NUEVA YORK -
MANHATTAN CONSULADO y ESTADOS UNIDOS para las ELECCIONES DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE DE LA

REPÚBLICA SEGUNDA VUELTA 2022 a celebrarse del lunes 13 al domingo 19 de Junio de 2022

SUSANA PILAR BERENGUER VISBAL

EMBAJADOR O CONSUL DE ESTADOS UNIDOS

10/06/22 1:18 PM
Página 20 de 20

www.registraduria.gov.co


